
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Cremona Quattro” 

Via Corte, 1 – 26100 - Cremona  *  Tel. 0372 43 42 01  *  Telefax 0372 43 01 23 

C.F. 80005640190*Cod. Mecc. CRIC82200G* 

e-mail: CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT *Posta Elettronica Certificata: CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-300 

CUP: H11H17000210006 

CIG: Z2D238E345 

 

Oggetto: PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - FESR Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. Codice Progetto: 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-300. Aggiudicazione definitiva. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. Lgs n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici” e ss. mm. ii; 

VISTO ìl D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il D.I. n. 44/2001 “Regolamento dell'attività amministrativo-contabile delle scuole”; 

VISTA la determina a contrarre, prot. n. 1961 del 10/05/2018, che prevede l’affidamento diretto del servizio; 

VISTO il verbale di verifica della documentazione,  prot. n. 3353 del 18/09/2018, redatto dalla Commissione  

regolarmente nominata con dispositivo dirigenziale prot. n. 2007 del 14/05/18; 

CONSTATATA la regolarità degli Atti della procedura di gara; 

RITENUTO di dover procedere all'aggiudicazione definitiva del servizio di formazione di cui trattasi 

DECRETA 

É approvata l'aggiudicazione definitiva per la fornitura di servizi di formazione formativa del progetto PON 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - FESR Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

CRIC82200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003355 - 18/09/2018 - IV5/a - U

mailto:CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT


allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base. Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-300, per i moduli di italiano 

per stranieri, livello 1 e 2, ad “Altana Società Cooperativa sociale Impresa sociale”, con sede in Cremona, 

via XI Febbraio n. 66/A-68, il cui legale rappresentante è il Dott. Bruno Tira, nato a Cremona il 13/04/1950 e 

residente a Cremona in via XI Febbraio n. 81, C.F.: TRIBRN50D13D150F, per l’importo di € 5.790,00 

(eurocinquemilasettecentonovanta/00) comprensivo di IVA. 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR entro 30 giorni dalla ricezione della 

presente aggiudicazione definitiva. 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web istituzionale dell’Istituto Scolastico all’indirizzo 

cric82200g@istruzione.it. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Azzali Barbara) 

F.to Azzali Barbara* 
* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  e per gli effetti 

dell’art 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/93 
 

CRIC82200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003355 - 18/09/2018 - IV5/a - U

mailto:cric82200g@istruzione.it

